ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN THẠNH

___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số:          /TTr-UBND Tân Thạnh,  ngày     tháng   4   năm 2023

TỜ TRÌNH
Điều chỉnh, bổ sung vốn danh mục công trình

kế hoạch đầu tư công năm 2023
_______________

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công ngày

11/01/2022 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Căn cứ Nghị quyết số 119/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện

Tân Thạnh về việc phê chuẩn điều chỉnh danh mục, vốn công trình đầu tư công
trung hạn 2021-2025 (Năm 2023);

Căn cứ Nghị quyết số 121/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện
Tân Thạnh về việc phê chuẩn phân bổ vốn danh mục công trình xây dựng cơ bản
năm 2023;

Năm 2023 do nguồn thu ngân sách gặp nhiều khó khăn, trong đó có nguồn
thu từ tiền sử dụng đất, vì vậy UBND huyện chưa đảm bảo nguồn để triển khai
thực hiện một số danh mục, do đó để đảm bảo việc thực hiện các danh mục năm
2023 theo khả năng cân đối vốn, tránh xảy ra nợ đọng xây dựng cơ bản, UBND
huyện kính trình trình HĐND huyện xem xét thông qua và có nghị quyết điều
chỉnh, bổ sung vốn danh mục công trình, kế hoạch đầu tư công năm 2023, với
tổng số 108 công trình, kế hoạch vốn 146.845 triệu đồng. Cụ thể như sau:

1. Vốn Sự nghiệp kinh tế: 55 công trình, kế hoạch vốn 66.209 triệu đồng
(chi tiết theo Phụ lục 1, Phụ lục 4 đính kèm).

2. Vốn tập trung: 37 công trình, kế hoạch vốn 22.789 triệu đồng (Chi tiết
theo Phụ lục 2 đính kèm)

3. Vốn Sử dụng đất: 16 công trình, kế hoạch vốn 57.847 triệu đồng (Chi tiết
theo Phụ lục 3 đính kèm)

Kính trình HĐND huyện xem xét thông qua./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- CT, các PCT. UBND/h;
- Các Ban HĐND huyện;
- Các CQBNĐT huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Thanh Đông

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T09:22:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Thị Dung<dungdt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T09:22:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Đông<donglt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T10:00:34+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Tân Thạnh<tanthanh@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T10:00:51+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Tân Thạnh<tanthanh@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T10:01:56+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Tân Thạnh<tanthanh@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!